
Российская Федерация 

Иркутская область 

городское поселение Белореченское муниципальное образование 

А Д М И Н И С Т Р А Ц  И Я 

 городского поселения  

Белореченского муниципального образования 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

От 31 октября 2018 года                                                              № 697

                        

р.п. Белореченский 

 

О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу 

«Безопасность на территории Белореченского муниципального 

образования на 2018-2020 годы», утвержденную постановлением 

Администрации городского поселения Белореченского муниципального 

образования от 17 ноября 2017 года № 660  

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Порядком принятия решений о разработке, формирования, 

реализации муниципальных программ, а также проведения оценки 

эффективности реализации муниципальных программ Белореченского 

муниципального образования, утвержденным Постановлением 

Администрации городского поселения Белореченского от 11 октября 2017 

года № 593, руководствуясь статьями 29, 41 Устава Белореченского 

муниципального образования, администрация городского поселения 

Белореченского муниципального образования, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменения и дополнения в муниципальную программу 

«Безопасность на территории Белореченского муниципального образования 

на 2018-2020 годы», утвержденную постановлением Администрации 

городского поселения Белореченского муниципального образования от 17 

ноября 2017 года № 660 изложить в новой прилагаемой редакции. 

 

2. Предусмотреть выделение средств на реализацию программы при 

формировании бюджета на 2019 год и последующие годы (главный 

специалист по финансово-бюджетной политике финансово - экономического 

отдела О.П. Тисленко). 

 

3. Опубликовать настоящее постановление в официальной газете 

«Белореченский вестник» и разместить на официальном сайте 

администрации (Семенюра О.В. – начальник организационного отдела). 



о фициального опубликования.

Глава Белореченского
муницип€Llrьного образо

5. Контролъ исполнения данного постановления оставляю за собой.

С.В. Ушаков
Аýiзl11i.{ ri{TitrД| i,iЯ

ГпРО ,::-,!: /,rr,-i
ия
лlýх9ff:Фрrq,"

ОЬРДЗОSАНИЪ-.

i\ лl519,,,F:Фiоrо /iW

/



 3 

УТВЕРЖДЕНА 

постановлением Администрации  

городского поселения 

Белореченского муниципального 

образования 

от 31 октября 2018 года № 697 

 

 

 

 

Российская Федерация 

 

Иркутская область 

 

Белореченское муниципальное образование 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ  

ПРОГРАММА 

 

 

 

 

 

 «Безопасность на территории Белореченского муниципального 

образования на 2018-2020 годы» 

 

 

 

 

 

 

Срок реализации: 2018 – 2020 годы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

р.п. Белореченский 



 4 

2018 год 

ПАСПОРТ  

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

«БЕЗОПАСНОСТЬ НА ТЕРРИТОРИИ БЕЛОРЕЧЕНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

НА 2018-2020 ГОДЫ» 

 

1 Наименование 

муниципальной 

программы 

Безопасность на территории Белореченского 

муниципального образования на 2018-2020 годы 

(далее – программа) 

2 Ответственный 

исполнитель 

муниципальной 

программы 

Администрация городского поселения 

Белореченского муниципального образования 

 

3 Соисполнители 

муниципальной 

программы 

1. Главный специалист по ГО и ЧС 

Администрации городского поселения 

Белореченского муниципального образования 

2. Ведущий специалист по ГО и ЧС 

Администрации городского поселения 

Белореченского муниципального образования. 

3. Системный администратор организационного 

отдела Администрации городского поселения 

Белореченского муниципального образования. 

4 Участники 

муниципальной 

программы 

1. Администрация городского поселения 

Белореченского муниципального образования. 

2. Организации.  

3. Население. 

5 Подпрограммы 

программы 

1. Обеспечение комплексных мер 

противодействия чрезвычайным ситуациям 

природного и техногенного характера на 2018-

2020 годы. 

2. Профилактика экстремизма и терроризма в 

Белореченском муниципальном образовании на 

2018 - 2020 годы. 

3. Обеспечение безопасности граждан на водных 

объектах Белореченского муниципального 

образования на 2019-2020 годы. 

6 Цели 

муниципальной 

программы 

1. Развитие и совершенствование системы 

гражданской обороны. 

2. Защита населения от чрезвычайных ситуаций. 

3. Повышение уровня пожарной безопасности. 

4. Комплексное совершенствование 

антитеррористической безопасности населения и 

объектов на территории Белореченского 

муниципального образования. 



 5 

5. Повышение уровня безопасности на водных 

объектах Белореченского муниципального 

образования. 

7 Задачи 

муниципальной 

программы 

1. Повышение уровня защиты населения от 

чрезвычайных ситуаций. 

2. Проведение пропаганды среди населения по 

способам защиты при возникновении 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера.  

3. Оказание помощи в организации мероприятий 

по спасению людей в условиях чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера. 

4. Профилактика пожаров на территории 

Белореченского муниципального образования. 

5. Предупреждение террористических и 

экстремистских акций, повышение степени 

защищенности объектов и мест с массовым 

пребыванием людей, обеспечение 

антитеррористической защищенности населения. 

6. Воспитание гражданской ответственности и 

толерантности, противодействие любым 

проявлениям экстремизма и ксенофобии. 

7. Повышение уровня защиты населения на 

водных объектах. 

8 Целевые 

индикаторы, 

показатели 

муниципальной 

программы 

1. Создание условий для снижения рисков и 

смягчения последствий чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера. 

2. Проведение пропаганды среди населения по 

способам защиты от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера. 

3. Оказание помощи населению в условиях 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера. 

4. Уменьшение числа пожаров. 

5. Недопущение совершения террористических 

актов. 

6. Недопущение массовых акций экстремистской 

направленности. 

7. Снижение гибели людей на водных объектах в 

границах территории Белореченского 

муниципального образования 

9 Сроки 

реализации 

муниципальной 

2018 - 2020 годы 



 6 

программы 

10 Ресурсное 

обеспечение 

муниципальной 

программы 

Объем финансирования программы за счет 

средств бюджета Белореченского 

муниципального образования. 

 

Объем 

финанси

рования 

муници

пальной 

программы подлежит уточнению при 

формировании бюджета и появлении затрат, 

необходимых для реализации программы. 

год 2018 2019 2020 

бюджет 

(тыс. 

руб.) 

1064,9 1152,2 603,0 

11 Ожидаемые 

результаты 

реализации 

муниципальной 

программы 

1. Охват населения пропагандой по способам 

защиты от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера. 

2. Уменьшение уровня пожароопасной 

обстановки, чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера. 

3. Снижение возможности проведения 

террористических актов и экстремистских 

проявлений. 

4. Снижение гибели людей на водных объектах в 

границах территории Белореченского 

муниципального образования. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 7 

Муниципальная программа 

«Безопасность на территории Белореченского муниципального 

образования на 2018-2020 годы» 

 

Общая характеристика  
 

Муниципальная программа «Безопасность на территории 

Белореченского муниципального образования на 2018-2020 годы» 

ориентирована на решение всего комплекса проблем граждан в 

Белореченском муниципальном образовании. Данная муниципальная 

программа является основной для реализации мероприятий по комплексной 

системе безопасности Белореченского муниципального образования.  

Реализация Программы будет способствовать совершенствованию 

знаний, навыков и умений, направленных на снижение рисков и смягчение 

последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера 

для обеспечения безопасности населения, предупреждение террористической 

деятельности, проявлений различных форм экстремизма, социальных 

конфликтов, снижение гибели людей на водных объектах и других 

правонарушений. 

Минимизировать возможные отклонения в выполнении программных 

мероприятий и исключить негативные последствия позволят: осуществление 

рационального управления реализацией муниципальной программы, 

своевременное внесение изменений в муниципальную программу, 

взвешенный подход при принятии решений о корректировке нормативных 

правовых актов, действующих в сфере реализации муниципальной 

программы. 

 Реализация программных мероприятий позволит нейтрализовать рост 

правонарушений и других негативных явлений по отдельным направлениям, 

снижения рисков и смягчения последствий чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, и тем самым создать условия для 

повышения реального уровня безопасности жителей Белореченского 

муниципального образования, обеспечения защищенности объектов с 

массовым пребыванием людей. 

 

Основные цели и задачи 

 

Целью настоящей Программы является комплексное обеспечение 

безопасности граждан на территории Белореченского муниципального 

образования: совершенствование антитеррористической безопасности 

населения и объектов на территории муниципального образования, развитие 

и совершенствование системы гражданской обороны, защиты населения от 

чрезвычайных ситуаций, повышение уровня пожарной безопасности, 

повышение уровня защиты населения на водных объектах. 

Задачами муниципальной программы являются: 

1. Повышения уровня защиты населения от чрезвычайных ситуаций. 



 8 

2. Предупреждение террористических и экстремистских акций, 

повышение степени защищенности объектов с массовым пребыванием 

людей. 

3. Повышение уровня защиты населения на водных объектах.  

 

Целевые показатели и перечень основных мероприятий 

 

В состав муниципальной программы входят подпрограммы:  

1. Обеспечение комплексных мер противодействия чрезвычайным 

ситуациям природного и техногенного характера на 2018-2020 годы. 

2. Профилактика экстремизма и терроризма в Белореченском 

муниципальном образовании на 2018-2020 годы. 

3. Обеспечение безопасности граждан на водных объектах 

Белореченского муниципального образования на 2019-2020 годы. 

Мероприятия муниципальной программы «Безопасность на территории 

Белореченского муниципального образования на 2018-2020 годы» 

предусматривают закрепление достигнутых результатов в обеспечении 

правопорядка и безопасности граждан.  

Основными целями программы являются:  

1. Обеспечение комплексных мер противодействия чрезвычайным 

ситуациям природного и техногенного характера. 

2. Предупреждение террористических и экстремистских проявлений на 

территории Белореченского муниципального образования. 

3. Повышение уровня защиты населения на водных объектах. 

 

В рамках программы проводятся следующие мероприятия: 

1. Обеспечение готовности сил и средств к предупреждению и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 

проведение мероприятий по снижению числа пожаров на территории 

Белореченского муниципального образования (приобретение 

информационных материалов; приобретение противопожарного 

оборудования). 

2. Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также 

минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и 

экстремизма (приобретение и установка видеонаблюдения, приобретение 

информационных стендов, информационно-пропагандистских материалов 

антитеррористической и антиэкстремистской направленности). 

3. Обеспечение безопасности людей на водных объектах, проведение 

мероприятий по снижению числа погибших на водоемах (приобретение 

предупреждающих аншлагов, информационно-пропагандистских 

материалов). 

 

Ресурсное обеспечение программы 

 



 9 

Финансирование программы осуществляется за счет средств бюджета 

Белореченского городского муниципального образования. 

2018 год – 1064,9 тыс. рублей 

2019 год – 1152,2 тыс. рублей 

2020 год – 603,0 тыс. рублей  

Объем финансирования программы подлежит уточнению при 

формировании бюджета и появлении затрат, необходимых для реализации 

программы. 

 

Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными  

бюджетными учреждениями  

 

Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными 

бюджетными учреждениями в рамках муниципальной программы не 

предусмотрено. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 10 

 

Приложение № 1 

к муниципальной программе 

«Безопасность на территории 

Белореченского 

муниципального образования 

на 2018-2020 годы»  

 

ПАСПОРТ 

подпрограммы «Обеспечение комплексных мер противодействия 

чрезвычайным ситуациям природного и техногенного характера на 2018 

– 2020 годы» муниципальной программы «Безопасность на территории 

Белореченского муниципального образования на 2018-2020 годы» 

 
Наименование 

муниципальной 

программы 

Безопасность на территории Белореченского 

муниципального образования на 2018-2020 годы 

Наименование 

подпрограммы 

Обеспечение комплексных мер противодействия 

чрезвычайным ситуациям природного и техногенного 

характера на 2018- 2020 годы 

Ответственный 

исполнитель 

подпрограммы 

Главный специалист по ГО и ЧС Администрации 

городского поселения Белореченского муниципального 

образования; 

Ведущий специалист по ГО и ЧС Администрации 

городского поселения Белореченского муниципального 

образования; 

Системный администратор организационного отдела 

Администрации городского поселения Белореченского 

муниципального образования 

Участники 

подпрограммы 

Администрация городского поселения Белореченского 

муниципального образования; 

Организации 

Цель 

подпрограммы 

Обеспечение комплексных мер противодействия 

чрезвычайным ситуациям природного и техногенного 

характера  

Задачи 

подпрограммы 

1. Проведение пропаганды среди населения по способам 

защиты при возникновении чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера.  

2. Приобретение информационных материалов. 

3. Приобретение противопожарного оборудования. 

4. Оказание помощи в организации мероприятий по 

спасению людей в условиях чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера. 

5. Проведение мероприятий по профилактике пожаров на 

территории Белореченского муниципального 



 11 

образования. 

6. Укрепление материально-технической базы пункта 

временного размещения населения.  

Срок реализации 

подпрограммы 

2018 – 2020 годы 

 

Целевые 

индикаторы, 

показатели 

подпрограммы 

1. Комплексное обеспечение безопасности граждан на 

территории Белореченского муниципального 

образования. 

2. Проведение пропаганды среди населения по способам 

защиты от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера. 

3. Оказание помощи населению в условиях чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера. 

4. Обеспечение готовности к действиям сил и средств, 

предназначенных для предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций. 

Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы 

Финансирование подпрограммы осуществляется за счет 

средств местного бюджета, объем финансирования на 

2018-2020 гг. составляет 2770,1 тысяч рублей, в том числе 

по годам: 

2018 год – 1064,9 тысяч рублей; 

2019 год – 1102,2 тысячи рублей; 

2020 год – 603,0 тысячи рублей. 

Объем финансирования подпрограммы уточняется при 

формировании местного бюджета на соответствующий 

финансовый год, исходя из возможностей бюджета и 

затрат, необходимых для реализации подпрограммы. 

Ожидаемые 

результаты 

реализации 

подпрограммы  

1. Охват населения пропагандой по способам защиты от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера. 

2. Разработка и реализация практических мер по 

повышению безопасности населения и защищенности 

критически важных объектов. 

3. Развитие и совершенствование системы подготовки 

руководящего состава, специалистов и населения к 

действиям в чрезвычайных ситуациях. 

4. Совершенствование систем мониторинга и 

прогнозирования чрезвычайных ситуаций. 

5. Обеспечение оборудованием пункта временного 

размещения населения при возможных чрезвычайных 

ситуациях. 

 

 

 



 12 

Подпрограмма 

«Обеспечение комплексных мер противодействия чрезвычайным 

ситуациям природного и техногенного характера на 2018- 2020 годы» 

 

Общая характеристика 

 

Подпрограмма разработана на основании Федеральных законов: от 21 

декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»; от 12 

февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне»; от 06 октября 2003 

года № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в РФ»; от 01 апреля 2012 года № 23-ФЗ «О защите населения 

и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера», а также постановления Правительства РФ от 02 ноября 2000 года 

№ 841 «Об утверждении положения об организации обучения населения в 

области гражданской обороны». 

Главной задачей по подготовке органов управления, сил гражданской 

обороны и единой государственной системы предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций является: совершенствование знаний, навыков и 

умений, направленных на реализацию единой государственной политики в 

области гражданской обороны, снижения рисков и смягчения последствий 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера для 

обеспечения безопасности населения. 

Ситуация, сложившаяся на сегодня показывает, что большинство 

населения не знают, как вести себя в сложившейся чрезвычайной ситуации, 

как предупредить чрезвычайную ситуацию.  

Актуальны вопросы обучения населения способам защиты и 

предупреждения возникновения чрезвычайных ситуаций. 

 

 Основные цели и задачи 

 
 Основными целями и задачами подпрограммы «Обеспечение 

комплексных мер противодействия чрезвычайным ситуациям природного и 

техногенного характера на 2018 - 2020 годы» являются:  

 1. Комплексное обеспечение безопасности граждан на территории 

Белореченского муниципального образования. 

 2. Проведение пропаганды среди населения по способам защиты от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера. 

 3. Повышение уровня защиты населения от чрезвычайных ситуаций, 

повышение уровня пожарной безопасности. 

   
Целевые показатели подпрограммы и перечень основных мероприятий 

 



 13 

 1. Проведение пропаганды среди населения по способам защиты от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера. 

 2. Оказание помощи населению в условиях чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера. 

3. Обеспечение готовности к действиям сил и средств, 

предназначенных для предупреждения и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций, сбор, обработка, обмен и выдача информации в области защиты 

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций. 

4. Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера. 

 5. Обеспечение оборудованием пункта временного размещения при 

возможных чрезвычайных ситуациях. 

  

Ресурсное обеспечение подпрограммы 

 

 Финансирование подпрограммы осуществляется за счет средств 

местного бюджета. Объем финансирования подпрограммы уточняется при 

формировании местного бюджета на соответствующий финансовый год, 

исходя из возможностей бюджета и затрат, необходимых для реализации 

подпрограммы. 

 

Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными 

бюджетными учреждениями подпрограммы 

 

 Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными 

бюджетными учреждениями в рамках подпрограммы не предусмотрено. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 14 

        Приложение № 2 

к муниципальной программе 

«Безопасность на территории 

Белореченского 

муниципального образования 

на 2018-2020 годы»  

 

ПАСПОРТ 

подпрограммы «Профилактика экстремизма и терроризма в 

Белореченском муниципальном образовании на 2018-2020 годы» 

муниципальной программы «Безопасность на территории 

Белореченского муниципального образования на 2018-2020 годы» 

 

Наименование 

муниципальной 

программы  

Безопасность на территории Белореченского 

муниципального образования на 2018-2020 годы 

Наименование 

подпрограммы 

Профилактика экстремизма и терроризма в 

Белореченском муниципальном образовании на 

2018-2020 годы 

Ответственный 

исполнитель 

подпрограммы 

Главный специалист по ГО и ЧС администрации 

городского поселения Белореченского 

муниципального образования; 

Ведущий специалист по ГО и ЧС администрации 

городского поселения Белореченского 

муниципального образования; 

Системный администратор организационного 

отдела администрации городского поселения 

Белореченского муниципального образования 

Участники 

подпрограммы 

Администрация городского поселения 

Белореченского муниципального образования; 

Организации 

Цель подпрограммы 1. Предупреждение террористических и 

экстремистских проявлений в Белореченском 

муниципальном образовании. 

2. Противодействие терроризму и экстремизму и 

защита жизни граждан, проживающих на 

территории Белореченского муниципального 

образования, от террористических и 

экстремистских актов. 

3. Воспитание культуры толерантности и 

межнационального согласия. 

4. Достижение необходимого уровня правовой 

культуры граждан как основы толерантного 

сознания и поведения. 

5. Формирование духовно-нравственной 



 15 

атмосферы этнокультурного взаимоуважения, 

основанных на принципах уважения прав и свобод 

человека, стремления к межэтническому миру и 

согласию, готовности к диалогу. 

Задачи подпрограммы 1. Усиление антитеррористической защищенности 

объектов с массовым пребыванием граждан.  

2. Информирование населения Белореченского 

муниципального образования по вопросам 

противодействия терроризму и экстремизму. 

3. Проведение воспитательной, пропагандистской 

работы с населением, направленной на 

предупреждение террористической и 

экстремистской деятельности, повышение 

бдительности. 

4. Пропаганда толерантного поведения к людям 

других национальностей и религиозных конфессий. 

5. Организация воспитательной работы 

направленной на устранение причин и условий, 

способствующих совершению действий 

экстремистского характера. 

6. Привлечение граждан, в том числе СМИ и 

общественных объединений, для обеспечения 

максимальной эффективности в профилактике 

экстремизма и терроризма.  

Срок реализации 

подпрограммы 

2018 – 2020 годы 

 

Целевые индикаторы, 

показатели 

подпрограммы 

1. Усиление антитеррористической защищенности 

мест с массовым пребыванием людей. 

2. Увеличение количества круглых столов, встреч, 

направленных на предупреждение фактов 

националистического или религиозного 

экстремизма, воспитание культуры 

межнационального общения, основанной на 

толерантности, уважении чести и национального 

достоинства граждан. 

3. Увеличение количества тематических, газетных 

рубрик, интернет-проектов, направленных на 

воспитание культуры межэтнического и 

межконфессионального общения. 

4. Совершенствование форм и методов работы по 

профилактике проявлений ксенофобии, 

национальной и расовой нетерпимости, 

противодействию этнической дискриминации.  

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы 

Финансирование подпрограммы осуществляется за 

счет средств местного бюджета, объем 



 16 

финансирования на 2018-2020гг. составляет 0,0 

тысяч рублей, в том числе по годам: 

2018 год – 0,0 тысяч рублей; 

2019 год – 0,0 тысяч рублей; 

2020 год – 0,0 тысяч рублей. 

Объем финансирования подпрограммы уточняется 

при формировании местного бюджета на 

соответствующий финансовый год, исходя из 

возможностей бюджета и затрат, необходимых для 

реализации подпрограммы. 

Ожидаемые 

результаты реализации 

подпрограммы 

В результате реализации подпрограммы 

предполагается: 

1. Обеспечение стабильности в межнациональных 

отношениях в обществе, повышение безопасности 

населения от возможных террористических угроз. 

2. Формирование позитивных моральных и 

нравственных ценностей, определяющих 

отрицательное отношение к проявлению 

ксенофобии и межнациональной нетерпимости. 

3. Снижение риска совершения террористических 

актов и масштабов негативных последствий. 

4. Укрепление межэтнического согласия и 

толерантности. 

5. Недопущение создания и деятельности 

националистических экстремистских группировок. 

6. Создание системы антитеррористической 

защищенности объектов жизнеобеспечения и мест 

массового пребывания людей. 

7. Формирование единого информационного 

пространства для пропаганды на территории 

Белореченского муниципального образования идей 

толерантности, гражданской солидарности, 

уважения к другим культурам, в том числе через 

средства массовой информации. 



 17 

Подпрограмма 

«Профилактика экстремизма и терроризма в Белореченском 

муниципальном образовании на 2018-2020 годы» 

 

Общая характеристика 

 

Ситуация в сфере борьбы с терроризмом и экстремизмом на 

территории Российской Федерации остается напряженной.  

Обеспечение безопасности населения и территории от угроз 

терроризма и экстремизма, предупреждения и пресечения распространения 

террористической и экстремистской идеологии - одна из задач безопасности. 

Наличие на территории Белореченского муниципального образования 

жизненно важных объектов, мест массового пребывания людей является 

фактором возможного планирования террористических акций, поэтому 

сохраняется реальная угроза безопасности жителей. 

Актуальными вопросами остаются недостаточные знания и отсутствие 

практических навыков граждан правилам поведения в чрезвычайных 

ситуациях, вызванных проявлениями терроризма и экстремизма.  

Проведение обучающих семинаров в целях воспитания толерантности 

и веротерпимости, также является одним из необходимых действий, 

направляемых на профилактику терроризма и экстремизма. 

Настоящая подпрограмма дает возможность улучшения 

антитеррористической защищенности наиболее уязвимых объектов, 

расположенных на территории Белореченского муниципального 

образования, углубить знания населения в возможности противодействия 

терроризма и экстремизма, а также снизить существующую социальную 

напряженность, вызванную боязнью людей возникновения террористической 

угрозы. 

 

Основные цели и задачи 

 

Целью подпрограммы является противодействие терроризму и 

экстремизму, защита жизни граждан, проживающих на территории 

Белореченского муниципального образования от террористических и 

экстремистских актов. 

Реализация профилактических мероприятий подпрограммы обеспечит 

формирование позитивных моральных и нравственных ценностей, 

определяющих отрицательное отношение к проявлению ксенофобии и 

межнациональной нетерпимости.  

Основные задачи подпрограммы: 

- реализация муниципальной политики в области борьбы с 

терроризмом на территории Белореченского муниципального образования; 

- совершенствование системы профилактических мер, направленных на 

противодействие терроризму, устранение предпосылок и условий 

возникновения террористических и экстремистских проявлений; 



 18 

- обеспечение антитеррористической устойчивости и безопасного 

функционирования объектов с массовым пребыванием граждан; 

- вовлечение граждан, организаций, средств массовой информации, 

общественных и иных объединений в процесс участия в противодействии 

террористическим и экстремистским проявлениям; 

- формирование у граждан активной позиции в противодействии 

терроризму и повышение их готовности к действиям при возникновении 

террористической угрозы;  

- проведение воспитательной, пропагандистской работы с населением, 

направленной на предупреждение террористической и экстремистской 

деятельности, повышение бдительности; 

- воспитание культуры толерантности и межнационального согласия; 

- информирование населения городского поселения по вопросам 

противодействия терроризму и экстремизму. 

Реализация подпрограммы, в силу ее специфики и социально-

профилактического характера, окажет значительное влияние на стабильность 

в межнациональных отношениях в обществе, повышение безопасности 

населения от возможных террористических угроз и воспитание в 

подрастающем поколении законопослушного образа жизни, состояние 

защищенности граждан и общества от преступных посягательств. 
 

Целевые показатели подпрограммы и перечень основных мероприятий 

 

Для достижения поставленной цели и решения задач подпрограммы 

необходимо реализовать комплекс мероприятий, основными из которого 

являются: 

- информационно-пропагандистское противодействие экстремизму и 

терроризму (осуществление комплекса мероприятий, направленных на 

гармонизацию межэтнических и межкультурных отношений, формирование 

толерантного сознания и поведения граждан, гармонизация межэтнических и 

межкультурных отношений среди населения); 

- организационно-технические мероприятия (обеспечение готовности 

сил и средств к действиям в очагах чрезвычайных ситуаций, снижение риска 

совершения террористических актов, масштабов негативных последствий 

террористических актов); 

- усиление антитеррористической защищённости объектов с массовым 

пребыванием людей; 

- увеличение количества круглых столов, встреч, направленных на 

предупреждение фактов националистического или религиозного 

экстремизма, воспитание культуры межнационального общения, основанной 

на толерантности, уважении чести и национального достоинства граждан; 

- увеличение количества тематических, газетных рубрик, интернет-

проектов, направленных на воспитание культуры межэтнического и 

межконфессионального общения. 

 



 19 

Ресурсное обеспечение подпрограммы 

 

 Финансирование подпрограммы осуществляется за счет средств 

местного бюджета. Объем финансирования подпрограммы уточняется при 

формировании местного бюджета на соответствующий финансовый год, 

исходя из возможностей бюджета и затрат, необходимых для реализации 

подпрограммы. 

 

Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными 

бюджетными учреждениями подпрограммы 

 

 Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными 

бюджетными учреждениями в рамках подпрограммы не предусмотрено. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 20 

Приложение № 3 

к муниципальной программе 

«Безопасность на территории 

Белореченского 

муниципального образования 

на 2018-2020 годы»  

 

ПАСПОРТ 

подпрограммы «Обеспечение безопасности граждан на водных объектах 

Белореченского муниципального образования на 2019-2020 годы» 

 
Наименование 

муниципальной 

программы 

Безопасность на территории Белореченского 

муниципального образования на 2018-2020 годы 

Наименование 

подпрограммы 

Обеспечение безопасности граждан на водных объектах 

Белореченского муниципального образования на 2019-

2020 годы 

Ответственный 

исполнитель 

подпрограммы 

Главный специалист по ГО и ЧС Администрации 

городского поселения Белореченского муниципального 

образования; 

Ведущий специалист по ГО и ЧС Администрации 

городского поселения Белореченского муниципального 

образования 

Участники 

подпрограммы 

Администрация городского поселения Белореченского 

муниципального образования;  

Организации 

Цель 

подпрограммы 

Повышение безопасности граждан на водных объектах 

Белореченского муниципального образования, 

сохранение их жизни и здоровья, повышение уровня 

личной и общественной безопасности  

Задачи 

подпрограммы 

1. Обучение населения Белореченского муниципального 

образования правилам поведения граждан на водных 

объектах, приемам и способам оказания первой помощи 

пострадавшим гражданам на водных объектах.  

2. Снижение числа погибших на водных объектах 

Белореченского муниципального образования. 

3. Совершенствование системы информирования и 

оповещения населения на территории Белореченского 

муниципального образования. 

Срок реализации 

подпрограммы 

2019 – 2020 годы 

 

Целевые 

индикаторы, 

показатели 

Показателями подпрограммы являются: 

1. Снижение числа погибших людей на водных объектах. 

2. Проведение инструктажей с руководителями 



 21 

подпрограммы образовательных учреждений, бесед с детьми на 

территории Белореченского муниципального 

образования о мерах безопасности на водоемах. 

3. Увеличение количества листовок, памяток и другой 

наглядной агитации по тематике безопасности на водных 

объектах. 

Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы 

Финансирование подпрограммы осуществляется за счет 

средств местного бюджета, объем финансирования на 

2019-2020 гг. составляет 50,0 тысяч рублей, в том числе 

по годам: 

2019 год – 50,0 тысячи рублей; 

2020 год – 0,0 тысячи рублей. 

Объем финансирования подпрограммы уточняется при 

формировании местного бюджета на соответствующий 

финансовый год, исходя из возможностей бюджета и 

затрат, необходимых для реализации подпрограммы. 

Ожидаемые 

результаты 

реализации 

подпрограммы  

1. Снижение количества пострадавших людей на водных 

объектах. 

2. Увеличение количества проведенных инструктажей с 

руководителями образовательных учреждений, бесед с 

детьми на территории Белореченского муниципального 

образования о мерах безопасности на водоемах. 

3. Увеличение количества листовок, памяток и другой 

наглядной агитации по тематике безопасности на водных 

объектах. 

 

 

 
 



 22 

Подпрограмма 

«Обеспечение безопасности граждан на водных объектах Белореченского 

муниципального образования на 2019-2020 годы» 

 

Общая характеристика 

 

Подпрограмма разработана на основании Федеральных законов: от 21 

декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»; от 06 

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», а также постановления 

Правительства Иркутской области от 08 октября 2009 года № 280/59-ПП «Об 

утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Иркутской 

области». 

Исходя из принципов государственной политики в области 

осуществления мероприятий по обеспечению безопасности граждан на 

водных объектах, развития системы проведения превентивных мер по 

снижению риска происшествий на водных объектах и повышения уровня 

личной и общественной безопасности населения, Администрацией 

городского поселения Белореченского муниципального образования 

разработана подпрограмма «Обеспечение безопасности граждан на водных 

объектах Белореченского муниципального образования на 2019-2020 годы», 

которая определяет комплекс целей, задач, приоритетов на ближайшую и 

среднесрочную перспективу по повышению уровня безопасности людей на 

водных объектах Белореченского муниципального образования. 

 

 Основные цели и задачи 

 
Основными целями и задачами подпрограммы «Обеспечение 

безопасности граждан на водных объектах Белореченского муниципального 

образования на 2019-2020 годы» являются: 

1. Обучение населения Белореченского муниципального образования 

правилам поведения граждан на водных объектах, приемам и способам 

оказания первой помощи пострадавшим гражданам на водных объектах.  

2. Снижение числа погибших на водных объектах Белореченского 

муниципального образования. 

3. Совершенствование системы информирования и оповещения 

населения на территории Белореченского муниципального образования.  

  

Целевые показатели подпрограммы и перечень основных мероприятий 

 

Показателями подпрограммы являются: 

1. Снижение числа погибших людей на водных объектах. 



 23 

2. Количество проведенных инструктажей с руководителями 

образовательных учреждений, бесед с детьми на территории Белореченского 

муниципального образования о мерах безопасности на водоемах. 

3. Увеличение количества листовок, памяток и другой наглядной 

агитации по тематике безопасности на водных объектах.  

 

Ресурсное обеспечение подпрограммы 

 

 Финансирование подпрограммы осуществляется за счет средств 

местного бюджета. Объем финансирования подпрограммы уточняется при 

формировании местного бюджета на соответствующий финансовый год, 

исходя из возможностей бюджета и затрат, необходимых для реализации 

подпрограммы. 

 

Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными 

бюджетными учреждениями подпрограммы 

 

 Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными 

бюджетными учреждениями в рамках подпрограммы не предусмотрено. 

 

 



 24 

Приложение № 4 

к муниципальной программе «Безопасность на 

территории Белореченского муниципального 

образования на 2018-2020 годы» 

 

Сведения о целевых индикаторах, показателях муниципальной программы  

«Безопасность на территории Белореченского муниципального образования на 2018-2020 годы» 

 

№ 

п/п 

Целевой индикатор, показатель (наименование) Единица 

измерения 

Значение целевого индикатора, показателя 

2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

1 2 3 4 

1 Подпрограмма «Обеспечение комплексных мер противодействия чрезвычайным ситуациям природного и техногенного характера на 

2018 – 2020 годы» 

1.1. Приобретение памяток, листовок, баннеров, аншлагов % - 100 100 100 

1.2. Приобретение фонарей  шт. - 2 - - 

1.3. Приобретение генератора шт. - 1 - - 

1.4. Техническое обслуживание и ремонт огнетушителей с гидроиспытанием, 
находящиеся в помещении администрации 

шт. - 19 11 11 

1.5. Приобретение огнетушителей и подставок к ним для помещений 

администрации  

шт. - - 6 - 

1.6. Техническое обслуживание охранно-пожарной сигнализации помещений 
администрации  

% 100 100 100 100 

1.7. Изготовление плана эвакуации помещения администрации шт. - - - - 

1.8. Создание противопожарного разрыва, минерализованной полосы, срезка 
сухой растительности 

% 100 100 100 100 

1.9. Приобретение медицинских аптечек  - - 2 2 

1.10. Приобретение журналов учета огнетушителей и регистрации инструктажей 

по пожарной безопасности 

шт. - - - - 

1.11. Приобретение ранцевых огнетушителей шт. - 10 - - 

1.12. Приобретение и установка системы громкоговорящего оповещения % - 100 100 - 



 25 

населения  

1.13. Ремонт системы громкоговорящего оповещения населения (замена кабеля и 

горна) 

% - 100 100 - 

1.14. Текущий ремонт двух площадок (пирсов) для всесезонного забора воды для 
целей пожаротушения и обеспечения первичных мер пожарной 

безопасности в с. Мальта 

% - - 100 - 

2 Подпрограмма «Профилактика экстремизма и терроризма в Белореченском муниципальном образовании на 2018-2020 годы» 

2.1. Приобретение и установка видеонаблюдения  % - - - - 

3 Подпрограмма «Обеспечение безопасности граждан на водных объектах Белореченского муниципального образования на 2018-2020 

годы» 

3.1. Снижение числа погибших людей на водных объектах % 100 100 100 100 

3.2. Количество проведенных инструктажей с руководителями образовательных 

учреждений, бесед с детьми на территории Белореченского муниципального 

образования о мерах безопасности на водоемах 

чел. 544 33 65 109 

3.3. Увеличение количества листовок, памяток и другой наглядной агитации по 

тематике безопасности на водных объектах 
листовка 

(памятка) 

200 30 50 80 

3.4. Приобретение надувной лодки в комплекте с лодочным мотором, 
электрическим компрессором, спасательными жилетами, в целях проведения 

профилактический рейдов совместно с ГИМС  

% - - 100 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 26 

Приложение № 5 

к муниципальной программе «Безопасность на 

территории Белореченского муниципального 

образования на 2018-2020 годы» 

 

Обобщенная характеристика реализуемых в составе муниципальной программы «Безопасность на территории 

Белореченского муниципального образования на 2018-2020 годы» подпрограмм и отдельных мероприятий 

 
№ 

п/п 

Наименование подпрограммы, 

отдельного мероприятия 
Ответственный 

исполнитель, 
соисполнители 

Срок 
Начала 

реализации 

подпрограммы, 

отдельного 

мероприятия 

Окончания 
реализации 

подпрограммы, 

отдельного 

мероприятия 

Ожидаемый 
результат (краткое 

описание) 

Последствия 
нереализации 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 
отдельного 

мероприятия 

Связь 
подпрограммы, 

отдельного 

мероприятия с 

показателями 
муниципальной 

программы 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Подпрограмма «Обеспечение комплексных мер противодействия чрезвычайным ситуациям природного и техногенного характера на 2018 – 2020 

годы» 
1.1. Приобретение памяток, 

листовок, баннеров, аншлагов 
Главный специалист по 

ГО и ЧС 
Администрации 

городского поселения 

Белореченского 

муниципального 
образования; 

Ведущий специалист по 

ГО и ЧС 
Администрации 

городского поселения 

Белореченского 
муниципального 

2018 

 

2020 

 

Охват населения 

пропагандой по 
способам защиты 

от чрезвычайных 

ситуаций 

природного и 
техногенного 

характера 

 

  



 27 

образования 
1.2. Приобретение фонарей Главный специалист по 

ГО и ЧС 

Администрации 
городского поселения 

Белореченского 

муниципального 
образования; 

Ведущий специалист по 

ГО и ЧС 
Администрации 

городского поселения 

Белореченского 

муниципального 
образования 

2018 2018 

 

Обеспечение 

оборудованием 

пункта 
временного 

размещения 

населения при 
возможных 

чрезвычайных 

ситуациях 

 

  

1.3. Приобретение генератора Главный специалист по 

ГО и ЧС 
Администрации 

городского поселения 

Белореченского 

муниципального 
образования; 

Ведущий специалист по 

ГО и ЧС 
Администрации 

городского поселения 

Белореченского 
муниципального 

образования 

2018 2018 Обеспечение 

оборудованием 
пункта 

временного 

размещения 

населения при 
возможных 

чрезвычайных 

ситуациях 

  

1.4. Техническое обслуживание и 

ремонт огнетушителей с 
гидроиспытанием, 

находящиеся в помещении 

администрации 

Главный специалист по 

ГО и ЧС 
Администрации 

городского поселения 

Белореченского 

2018 2020 Обеспечение 

помещений 
администрации 

исправными 

средствами 

  



 28 

муниципального 

образования; 

Ведущий специалист по 
ГО и ЧС 

Администрации 

городского поселения 

Белореченского 
муниципального 

образования 

пожаротушения 

1.5. Приобретение огнетушителей 
и подставок к ним для 

помещений администрации 

Главный специалист по 
ГО и ЧС 

Администрации 

городского поселения 

Белореченского 
муниципального 

образования; 

Ведущий специалист по 
ГО и ЧС 

Администрации 

городского поселения 
Белореченского 

муниципального 

образования 

2018 2020 Обеспечение 
помещений 

администрации 

средствами 

пожаротушения 

  

1.6. Техническое обслуживание 
охранно-пожарной 

сигнализации помещения 

администрации 

Главный специалист по 
ГО и ЧС 

Администрации 

городского поселения 
Белореченского 

муниципального 

образования; 

Ведущий специалист по 
ГО и ЧС 

Администрации 

городского поселения 

2018 2020 Обеспечение 
пожарной 

безопасности в 

помещениях 
администрации 

  



 29 

Белореченского 

муниципального 

образования 
1.7. Изготовление плана 

эвакуации помещения 

администрации 

Главный специалист по 
ГО и ЧС 

Администрации 

городского поселения 
Белореченского 

муниципального 

образования; 
Ведущий специалист по 

ГО и ЧС 

Администрации 

городского поселения 
Белореченского 

муниципального 

образования 

2018 2018 Обозначение 
путей и 

эвакуационных 

выходов, мест 
расположения 

противопожарного 

оборудования 

 

  

1.8. Создание противопожарного 

разрыва, минерализованной 

полосы, срезка сухой 

растительности 

Главный специалист по 

ГО и ЧС 

Администрации 

городского поселения 
Белореченского 

муниципального 

образования; 
Ведущий специалист по 

ГО и ЧС 

Администрации 
городского поселения 

Белореченского 

муниципального 

образования 

2018 2020 Обеспечение 

пожарной 

безопасности на 

территории 
Белореченского 

муниципального 

образования 

  

1.9. Приобретение медицинских 

аптечек 

Главный специалист по 

ГО и ЧС 

Администрации 

2018 2020 Оказание первой 

медицинской 

помощи 

  



 30 

городского поселения 

Белореченского 

муниципального 
образования; 

Ведущий специалист по 

ГО и ЧС 

Администрации 
городского поселения 

Белореченского 

муниципального 
образования 

 

1.10. Резервный фонд для 

ликвидации ЧС 

Главный специалист по 

ГО и ЧС 

Администрации 
городского поселения 

Белореченского 

муниципального 
образования; 

Ведущий специалист по 

ГО и ЧС 
Администрации 

городского поселения 

Белореченского 

муниципального 
образования 

2018 2020 Экстренное 

привлечение 

необходимых 
средств в случае 

возникновения ЧС 

  

1.11. Приобретение ранцевых 

огнетушителей 

Главный специалист по 

ГО и ЧС 
Администрации 

городского поселения 

Белореченского 

муниципального 
образования; 

Ведущий специалист по 

ГО и ЧС 

2018 2018 Обеспечение 

средствами 
пожаротушения  

 

  



 31 

Администрации 

городского поселения 

Белореченского 
муниципального 

образования 

1.12. Приобретение и установка 

системы громкоговорящего 
оповещения населения 

Главный специалист по 

ГО и ЧС 
Администрации 

городского поселения 

Белореченского 
муниципального 

образования; 

Ведущий специалист по 

ГО и ЧС 
Администрации 

городского поселения 

Белореченского 
муниципального 

образования 

2018 2019 Обеспечение 

информирования 
населения в 

случае 

чрезвычайных 
ситуаций 

природного и 

техногенного 

характера 

  

1.13. Ремонт системы 

громкоговорящего 
оповещения населения 

(замена кабеля и горна) 

Главный специалист по 

ГО и ЧС 
Администрации 

городского поселения 

Белореченского 
муниципального 

образования; 

Ведущий специалист по 
ГО и ЧС 

Администрации 

городского поселения 

Белореченского 
муниципального 

образования 

2018 2019 Обеспечение 

информирования 
населения в 

случае 

чрезвычайных 
ситуаций 

природного и 

техногенного 
характера 

 

  

1.14. Приобретение световой Главный специалист по 2018 2018 Обозначение   



 32 

башни с генератором 

 

ГО и ЧС 

Администрации 

городского поселения 
Белореченского 

муниципального 

образования; 

Ведущий специалист по 
ГО и ЧС 

Администрации 

городского поселения 
Белореченского 

муниципального 

образования 

расположения 

аварийно-

спасательной 
службы 

 

1.15. Приобретение пожарного 
гидранта, пожарной подставки 

под гидрант 

Главный специалист по 
ГО и ЧС 

Администрации 

городского поселения 
Белореченского 

муниципального 

образования; 
Ведущий специалист по 

ГО и ЧС 

Администрации 

городского поселения 
Белореченского 

муниципального 

образования 

2018 2018 Обеспечение 
пожарной 

безопасности на 

территории 
Белореченского 

муниципального 

образования 
 

  

1.16. Приобретение пожарной 

колонки 

Главный специалист по 

ГО и ЧС 

Администрации 

городского поселения 
Белореченского 

муниципального 

образования; 

2018 2018 Обеспечение 

пожарной 

безопасности на 

территории 
Белореченского 

муниципального 

образования 

  



 33 

Ведущий специалист по 

ГО и ЧС 

Администрации 
городского поселения 

Белореченского 

муниципального 

образования 

 

1.17. Текущий ремонт двух 

площадок (пирсов) для 

всесезонного забора воды для 
целей пожаротушения и 

обеспечения первичных мер 

пожарной безопасности в с. 

Мальта 

Главный специалист по 

ГО и ЧС 

Администрации 
городского поселения 

Белореченского 

муниципального 

образования; 
Ведущий специалист по 

ГО и ЧС 

Администрации 
городского поселения 

Белореченского 

муниципального 
образования 

2019 2019 Обеспечение 

пожарной 

безопасности на 
территории 

Белореченского 

муниципального 

образования 
 

  

2 Подпрограмма «Профилактика экстремизма и терроризма в Белореченском муниципальном образовании на 2018-2020 годы» 
2.1. Приобретение и установка 

видеонаблюдения 

Главный специалист по 

ГО и ЧС 
Администрации 

городского поселения 

Белореченского 

муниципального 
образования; 

Ведущий специалист по 

ГО и ЧС 
Администрации 

городского поселения 

Белореченского 

2018 2018 Обеспечение 

безопасности 
территории 

населенного 

пункта 

  



 34 

муниципального 

образования; 

Системный 
администратор 

организационного 

отдела администрации 

городского поселения 
Белореченского 

муниципального 

образования 

3 Подпрограмма «Обеспечение безопасности граждан на водных объектах Белореченского муниципального образования на 2018-2020 годы» 
3.1. Ремонт пешеходного моста 

через водовыпускное 

сооружение плотины 
водохранилища р. Мальтинка 

в с. Мальта 

Главный специалист по 

ГО и ЧС 

Администрации 
городского поселения 

Белореченского 

муниципального 
образования; 

Ведущий специалист по 

ГО и ЧС 

Администрации 
городского поселения 

Белореченского 

муниципального 
образования 

2019 2019 Обеспечение 

безопасности 

людей на водных 
объектах 

  

3.2. Приобретение надувной лодки 

в комплекте с лодочным 

мотором, электрическим 
компрессором, спасательными 

жилетами, в целях проведения 

профилактический рейдов 
совместно с ГИМС 

Главный специалист по 

ГО и ЧС 

Администрации 
городского поселения 

Белореченского 

муниципального 
образования; 

Ведущий специалист по 

ГО и ЧС 

2019 2019 Обеспечение 

безопасности 

людей на водных 
объектах 

  



 35 

Администрации 

городского поселения 

Белореченского 
муниципального 

образования 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 36 

Приложение № 6 

к муниципальной программе «Безопасность на 

территории Белореченского муниципального 

образования на 2018-2020 годы» 

 

Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)  

муниципальными бюджетными учреждениями по муниципальной программе «Безопасность на территории 

Белореченского муниципального образования на 2018-2020 годы» 

 

№ 

п/п 

Наименование муниципальной услуги 

(выполняемой работы), показателя 

объема услуги (выполнения работ) 

Значение показателя объема муниципальной 

услуги (выполнения работы) 

Расходы бюджета городского поселения 

Белореченского муниципального образования на 

оказание муниципальной услуги (выполнение 

работы), тыс. руб. 

2018 год 2019 год 2020 год 2018 год 2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Наименование муниципальной услуги 

(выполняемой работы) и ее 

содержание: 

не предусмотрено не предусмотрено 

2 Показатель объема муниципальной 

услуги (выполнения работы): 

не предусмотрено не предусмотрено 

 

 

 

 

 

 

 



 37 

                    Приложение № 7 

к муниципальной программе «Безопасность на 

территории Белореченского муниципального 

образования на 2018– 2020 годы» 

 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы  

«Безопасность на территории Белореченского муниципального образования на 2018 – 2020 годы»  

за счет средств бюджета Белореченского городского муниципального образования 
 

№ 

п/п 

Наименование подпрограммы, 

мероприятия подпрограммы, 

отдельного мероприятия 

Ответственный исполнитель, 

соисполнители 

Код бюджетной классификации тыс. руб. 

ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 Муниципальная программа 

«Безопасность на территории 

Белореченского муниципального 

образования на 2018 - 2020 годы» 

Всего, в том числе: Х Х Х Х 1064,9 1152,2 603,0 

Ответственный исполнитель – 
главный специалист по ГО и 

ЧС администрации городского 

поселения Белореченского 

муниципального образования; 
ведущий специалист по ГО и 

ЧС администрации городского 

поселения Белореченского 
муниципального образования 

Х Х Х Х 1064,9 1152,2 603,0 

Соисполнитель - нет Х Х Х Х - - - 

1. Подпрограмма «Обеспечение 

комплексных мер противодействия 

чрезвычайным ситуациям 

природного и техногенного 

характера на 2018 – 2020 годы» 

Всего, в том числе: Х Х Х Х 1064,9 1102,2 603,0 

Ответственный исполнитель – 
главный специалист по ГО и 

ЧС администрации городского 

поселения Белореченского 

муниципального образования; 
ведущий специалист по ГО и 

ЧС администрации городского 

Х Х Х Х 1064,9 1102,2 603,0 



 38 

поселения Белореченского 

муниципального образования 

Соисполнитель - нет Х Х Х Х - - - 

1.1. Приобретение памяток, листовок, 
баннеров, аншлагов 
 

Всего, в том числе: Х Х Х Х 70,0 - 50,0 

Ответственный исполнитель – 

главный специалист по ГО и 

ЧС администрации городского 

поселения Белореченского 
муниципального образования; 

ведущий специалист по ГО и 

ЧС администрации городского 
поселения Белореченского 

муниципального образования 

Х Х Х Х 70,0 
р.п. 

Белореченский 

с. Мальта 

- 

 

50,0 
р.п. 

Белореченский 

с. Мальта 

Соисполнитель - нет Х Х Х Х - - - 

1.2. Приобретение фонарей (2 шт.) Всего, в том числе: Х Х Х Х 0,0 - - 

Ответственный исполнитель – 

главный специалист по ГО и 

ЧС администрации городского 
поселения Белореченского 

муниципального образования; 

ведущий специалист по ГО и 

ЧС администрации городского 
поселения Белореченского 

муниципального образования 

Х Х Х Х 0,0 
с. Мальта 

- - 

Соисполнитель - нет Х Х Х Х - - - 

1.3. Приобретение генератора  Всего, в том числе: Х Х Х Х 35,9 - - 

Ответственный исполнитель – 

главный специалист по ГО и 

ЧС администрации городского 
поселения Белореченского 

муниципального образования; 

ведущий специалист по ГО и 

ЧС администрации городского 
поселения Белореченского 

Х Х Х Х 35,9 
с. Мальта 

- - 



 39 

муниципального образования 

Соисполнитель - нет Х Х Х Х - - - 

1.4. Техническое обслуживание и ремонт 

огнетушителей с гидроиспытанием, 
находящиеся в помещении 

администрации 

Всего, в том числе: Х Х Х Х 12,0 5,0 16,0 

Ответственный исполнитель – 
главный специалист по ГО и 

ЧС администрации городского 

поселения Белореченского 

муниципального образования; 
ведущий специалист по ГО и 

ЧС администрации городского 

поселения Белореченского 
муниципального образования 

Х Х Х Х 12,0 
из них: 

- р.п. 
Белореченский 

(17 шт.) - 10,0 

- с. Мальта (2 

шт.) – 2,0 

5,0 

 
16,0 

 

Соисполнитель - нет Х Х Х Х - - - 

1.5. Приобретение огнетушителей и 

подставок к ним для помещения 
администрации  

Всего, в том числе: Х Х Х Х 5,2 - - 

Ответственный исполнитель – 
главный специалист по ГО и 

ЧС администрации городского 

поселения Белореченского 
муниципального образования; 

ведущий специалист по ГО и 

ЧС администрации городского 

поселения Белореченского 
муниципального образования 

Х Х Х Х 5,2 
из них: 

- р.п. 
Белореченский 

(3 шт.) – 2,6 

- с. Мальта (3 

шт.) – 2,6 

- - 

Соисполнитель - нет Х Х Х Х - - - 

1.6. Техническое обслуживание охранно-

пожарной сигнализации помещения 
администрации  

 

Всего, в том числе: Х Х Х Х 70,2 70,2 70,2 

Ответственный исполнитель – 
главный специалист по ГО и 

ЧС администрации городского 

поселения Белореченского 
муниципального образования; 

ведущий специалист по ГО и 

ЧС администрации городского 

поселения Белореченского 
муниципального образования 

Х Х Х Х 70,2 70,2 70,2 



 40 

Соисполнитель - нет Х Х Х Х - - - 

1.7. Изготовление плана эвакуации 

помещения администрации  

Всего, в том числе: Х Х Х Х 6,2 - - 

Ответственный исполнитель – 

главный специалист по ГО и 
ЧС администрации городского 

поселения Белореченского 

муниципального образования; 
ведущий специалист по ГО и 

ЧС администрации городского 

поселения Белореченского 

муниципального образования 

Х Х Х Х 6,2 
р.п. 

Белореченский 

 

- - 

Соисполнитель - нет Х Х Х Х - - - 

1.8. Резервный фонд для ликвидации ЧС с 

целью экстренного привлечения 

необходимых средств в случае 
возникновения ЧС 

Всего, в том числе: Х Х Х Х 170,0 170,0 170,0 

Ответственный исполнитель – 

главный специалист по ГО и 
ЧС администрации городского 

поселения Белореченского 

муниципального образования; 
ведущий специалист по ГО и 

ЧС администрации городского 

поселения Белореченского 

муниципального образования 

Х Х Х Х 170,0 
из них: 

- р.п. 

Белореченский 

– 100,0 
- с. Мальта – 

70,0 

 

170,0 
из них: 

- р.п. 

Белореченский 

– 100,0 
- с. Мальта – 

70,0 

 

170,0 
из них: 

- р.п. 

Белореченский 

– 100,0 
- с. Мальта – 

70,0 

 

Соисполнитель - нет Х Х Х Х - - - 

1.9. Создание противопожарного разрыва, 

минерализованной полосы, срезка 

сухой растительности 

Всего, в том числе: Х Х Х Х 150,0 295,0 300,0 

Ответственный исполнитель – 

главный специалист по ГО и 
ЧС администрации городского 

поселения Белореченского 

муниципального образования; 
ведущий специалист по ГО и 

ЧС администрации городского 

поселения Белореченского 

муниципального образования 

Х Х Х Х 150,0  
р.п. 

Белореченский 

(430 м.) 

295,0 

 

300,0 
р.п. 

Белореченский 

с. Мальта 

Соисполнитель - нет Х Х Х Х - - - 



 41 

1.10. Приобретение медицинских аптечек 

 

Всего, в том числе: Х Х Х Х 10,0 - 10,0 

Ответственный исполнитель – 

главный специалист по ГО и 

ЧС администрации городского 
поселения Белореченского 

муниципального образования; 

ведущий специалист по ГО и 
ЧС администрации городского 

поселения Белореченского 

муниципального образования 

Х Х Х Х 10,0 
р.п. 

Белореченский 

с. Мальта 

- 10,0 
р.п. 

Белореченский 

с. Мальта 

Соисполнитель - нет Х Х Х Х - - - 

1.11. Приобретение журналов учета 

огнетушителей и регистрации 

инструктажей по пожарной 
безопасности 

 

Всего, в том числе: Х Х Х Х 0,0 - - 

Ответственный исполнитель – 

главный специалист по ГО и 

ЧС администрации городского 
поселения Белореченского 

муниципального образования; 

ведущий специалист по ГО и 
ЧС администрации городского 

поселения Белореченского 

муниципального образования 

Х Х Х Х 0,0 - - 

Соисполнитель - нет Х Х Х Х - - - 

1.12. Приобретение ранцевых 

огнетушителей (10 шт.) 

Всего, в том числе: Х Х Х Х 55,5 - - 

Ответственный исполнитель – 

главный специалист по ГО и 

ЧС администрации городского 
поселения Белореченского 

муниципального образования; 

ведущий специалист по ГО и 
ЧС администрации городского 

поселения Белореченского 

муниципального образования 

Х Х Х Х 55,5 
р.п. 

Белореченский 

с. Мальта 

- - 

Соисполнитель - нет Х Х Х Х - - - 

1.13. Приобретение и установка системы Всего, в том числе: Х Х Х Х 300,0 433,9 - 



 42 

громкоговорящего оповещения 

населения  

Ответственный исполнитель – 

главный специалист по ГО и 

ЧС администрации городского 
поселения Белореченского 

муниципального образования; 

ведущий специалист по ГО и 

ЧС администрации городского 
поселения Белореченского 

муниципального образования; 

системный администратор 
организационного отдела 

администрации городского 

поселения Белореченского 
муниципального образования 

Х Х Х Х 300,0 
с. Мальта 

433,9 
с. Мальта 

- 

Соисполнитель - нет Х Х Х Х - - - 

1.14. Ремонт системы громкоговорящего 

оповещения населения (замена кабеля 
и горна) 

Всего, в том числе: Х Х Х Х 28,1 28,1 - 

Ответственный исполнитель – 

главный специалист по ГО и 
ЧС администрации городского 

поселения Белореченского 

муниципального образования; 
ведущий специалист по ГО и 

ЧС администрации городского 

поселения Белореченского 
муниципального образования; 

системный администратор 

организационного отдела 

администрации городского 
поселения Белореченского 

муниципального образования 

Х Х Х Х 28,1 
р.п. 

Белореченский  

28,1 
р.п. 

Белореченский 

- 

Соисполнитель - нет Х Х Х Х - - - 

1.15. Приобретение световой башни с 
генератором 

Всего, в том числе: Х Х Х Х 138,0 - - 

Ответственный исполнитель – 

главный специалист по ГО и 

Х Х Х Х 138,0 - - 



 43 

ЧС администрации городского 

поселения Белореченского 

муниципального образования; 
ведущий специалист по ГО и 

ЧС администрации городского 

поселения Белореченского 

муниципального образования 

Соисполнитель - нет Х Х Х Х - - - 

1.16. Приобретение пожарного гидранта (2 

шт.), пожарной подставки под 

гидрант (2 шт.) 

Всего, в том числе: Х Х Х Х 17,4 - - 

Ответственный исполнитель – 

главный специалист по ГО и 
ЧС администрации городского 

поселения Белореченского 

муниципального образования; 
ведущий специалист по ГО и 

ЧС администрации городского 

поселения Белореченского 

муниципального образования 

Х Х Х Х 17,4 

р.п. 

Белореченский 

- - 

Соисполнитель - нет Х Х Х Х - - - 

1.17. Приобретение пожарной колонки Всего, в том числе: Х Х Х Х 9,6 - - 
Ответственный исполнитель – 

главный специалист по ГО и 
ЧС администрации городского 

поселения Белореченского 

муниципального образования; 
ведущий специалист по ГО и 

ЧС администрации городского 

поселения Белореченского 

муниципального образования 

Х Х Х Х 9,6 

р.п. 

Белореченский 

- - 

Соисполнитель - нет Х Х Х Х - - - 

1.18. 

 

Текущий ремонт двух площадок 

(пирсов) для всесезонного забора 

воды для целей пожаротушения и 
обеспечения первичных мер 

Всего, в том числе: Х Х Х Х - 100,0 - 

Ответственный исполнитель – 

главный специалист по ГО и 
ЧС администрации городского 

Х Х Х Х - 100,0 

с. Мальта 

- 



 44 

пожарной безопасности в с. Мальта поселения Белореченского 

муниципального образования; 

ведущий специалист по ГО и 
ЧС администрации городского 

поселения Белореченского 

муниципального образования 

Соисполнитель - нет Х Х Х Х - - - 

2. Подпрограмма «Профилактика 

экстремизма и терроризма в 

Белореченском муниципальном 

образовании на 2018-2020 годы» 

Всего, в том числе: Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 

Ответственный исполнитель – 

главный специалист по ГО и 

ЧС администрации городского 
поселения Белореченского 

муниципального образования; 

ведущий специалист по ГО и 
ЧС администрации городского 

поселения Белореченского 

муниципального образования 

Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 

Соисполнитель - нет Х Х Х Х Х Х Х 

2.1. Распространение памяток, буклетов и 

плакатов по профилактике 

экстремизма и терроризма 

Всего, в том числе: Х Х Х Х Без финансирования 

Ответственный исполнитель – 

главный специалист по ГО и 

ЧС администрации городского 
поселения Белореченского 

муниципального образования; 

ведущий специалист по ГО и 
ЧС администрации городского 

поселения Белореченского 

муниципального образования 

Х Х Х Х 

Соисполнитель - нет Х Х Х Х 

2.2. Разработка плана профилактических 

мер, направленных на 

предупреждение экстремистской 

деятельности, противодействие 
терроризму, в том числе на 

Всего, в том числе: Х Х Х Х Без финансирования 

Ответственный исполнитель – 

главный специалист по ГО и 

ЧС администрации городского 
поселения Белореченского 

Х Х Х Х 



 45 

выявление и последующее 

устранение причин и условий, 

способствующих осуществлению 
экстремистской и террористической 

деятельности 

муниципального образования; 

ведущий специалист по ГО и 

ЧС администрации городского 
поселения Белореченского 

муниципального образования 

Соисполнитель - нет Х Х Х Х 

2.3. Проведение мероприятий, 
направленных на развитие 

толерантного сознания граждан 

Всего, в том числе: Х Х Х Х Без финансирования 

Ответственный исполнитель – 
главный специалист по ГО и 

ЧС администрации городского 

поселения Белореченского 
муниципального образования; 

ведущий специалист по ГО и 

ЧС администрации городского 
поселения Белореченского 

муниципального образования 

Х Х Х Х 

Соисполнитель - нет Х Х Х Х 

2.4. Комплексные проверки на 
территории муниципального 

образования жилых домов, подвалов, 

чердаков на предмет профилактики и 

предупреждения террористических 
актов, состояния 

антитеррористической защищенности 

Всего, в том числе: Х Х Х Х Без финансирования 

Ответственный исполнитель – 

главный специалист по ГО и 

ЧС администрации городского 

поселения Белореченского 
муниципального образования; 

ведущий специалист по ГО и 

ЧС администрации городского 
поселения Белореченского 

муниципального образования 

Х Х Х Х 

Соисполнитель - нет Х Х Х Х 

2.5. Информирование населения по 
вопросам противодействия 

терроризму и экстремисткой 

деятельности, предупреждению 

террористических актов, поведения в 
чрезвычайных ситуациях 

Всего, в том числе: Х Х Х Х Без финансирования 

Ответственный исполнитель – 

главный специалист по ГО и 

ЧС администрации городского 

поселения Белореченского 
муниципального образования; 

Х Х Х Х 



 46 

ведущий специалист по ГО и 

ЧС администрации городского 

поселения Белореченского 
муниципального образования 

Соисполнитель - нет Х Х Х Х 

2.6. Проведение заседаний 

Антитеррористической комиссии по 
вопросам противодействия 

терроризму и экстремизму на 

территории Белореченского 

муниципального образования 

Всего, в том числе: Х Х Х Х Без финансирования 

Ответственный исполнитель – 

главный специалист по ГО и 
ЧС администрации городского 

поселения Белореченского 

муниципального образования; 
ведущий специалист по ГО и 

ЧС администрации городского 

поселения Белореченского 
муниципального образования 

Х Х Х Х 

Соисполнитель - нет Х Х Х Х 

2.7. Организация проведение акций 

направленных на профилактику 
терроризма и экстремизма 

Всего, в том числе: Х Х Х Х Без финансирования 

Ответственный исполнитель – 
главный специалист по ГО и 

ЧС администрации городского 

поселения Белореченского 

муниципального образования; 
ведущий специалист по ГО и 

ЧС администрации городского 

поселения Белореченского 
муниципального образования 

Х Х Х Х 

Соисполнитель - нет Х Х Х Х 

2.8. Проведение профилактических 

мероприятий по выявлению и 
пресечению изготовления и 

распространения литературы, аудио - 

и видеоматериалов экстремистского 

толка, пропагандирующих 
разжигание национальной, расовой и 

Всего, в том числе: Х Х Х Х Без финансирования 

Ответственный исполнитель – 
главный специалист по ГО и 

ЧС администрации городского 

поселения Белореченского 

муниципального образования; 
ведущий специалист по ГО и 

Х Х Х Х 



 47 

религиозной вражды ЧС администрации городского 

поселения Белореченского 

муниципального образования 

Соисполнитель - нет Х Х Х Х 

2.9. Организация и проведение 

тематических мероприятий: круглых 

столов, семинаров, конкурсов, 
викторин и других мероприятий, с 

целью формирования у граждан 

уважительного отношения к 

традициям и обычаям различных 
народов и национальностей 

Всего, в том числе: Х Х Х Х Без финансирования 

Ответственный исполнитель – 

главный специалист по ГО и 

ЧС администрации городского 
поселения Белореченского 

муниципального образования; 

ведущий специалист по ГО и 
ЧС администрации городского 

поселения Белореченского 

муниципального образования 

Х Х Х Х 

Соисполнитель - нет Х Х Х Х 

2.10. Обеспечение антитеррористической 

защищенности при проведении 

массовых, культурных и спортивных 
мероприятий 

 

Всего, в том числе: Х Х Х Х Без финансирования 

Ответственный исполнитель – 

главный специалист по ГО и 
ЧС администрации городского 

поселения Белореченского 

муниципального образования; 

ведущий специалист по ГО и 
ЧС администрации городского 

поселения Белореченского 

муниципального образования 

Х Х Х Х 

Соисполнитель - нет Х Х Х Х 

2.11. Приобретение и установка 

видеонаблюдения  

 

Всего, в том числе: Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 

Ответственный исполнитель – 

главный специалист по ГО и 
ЧС администрации городского 

поселения Белореченского 

муниципального образования; 

ведущий специалист по ГО и 
ЧС администрации городского 

Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 



 48 

поселения Белореченского 

муниципального образования; 

системный администратор 
организационного отдела 

администрации городского 

поселения Белореченского 

муниципального образования 

Соисполнитель - нет Х Х Х Х - - - 

3. Подпрограмма «Обеспечение 

безопасности граждан на водных 

объектах Белореченского 

муниципального образования на 

2018-2020 годы» 

Всего, в том числе: Х Х Х Х - 50,0 - 

Ответственный исполнитель – 

главный специалист по ГО и 
ЧС администрации городского 

поселения Белореченского 

муниципального образования; 
ведущий специалист по ГО и 

ЧС администрации городского 

поселения Белореченского 

муниципального образования 

Х Х Х Х - 50,0 - 

Соисполнитель - нет Х Х Х Х - - - 

3.1. Приобретение памяток, листовок, 

баннеров, аншлагов 

Всего, в том числе: Х Х Х Х - 15,0 - 

Ответственный исполнитель – 

главный специалист по ГО и 
ЧС администрации городского 

поселения Белореченского 

муниципального образования; 
ведущий специалист по ГО и 

ЧС администрации городского 

поселения Белореченского 

муниципального образования 

Х Х Х Х - 15,0 - 

Соисполнитель - нет Х Х Х Х - - - 

3.2. Публикация в СМИ статей, 

направленных на предупреждение 

гибели людей на водных объектах 

Всего, в том числе: Х Х Х Х Без финансирования 

Ответственный исполнитель – 

главный специалист по ГО и 
ЧС администрации городского 

Х Х Х Х 



 49 

поселения Белореченского 

муниципального образования; 

ведущий специалист по ГО и 
ЧС администрации городского 

поселения Белореченского 

муниципального образования 

Соисполнитель - нет Х Х Х Х 

3.3. Проведение месячников безопасности 

на водных объектах 

Всего, в том числе: Х Х Х Х Без финансирования 

Ответственный исполнитель – 

главный специалист по ГО и 

ЧС администрации городского 
поселения Белореченского 

муниципального образования; 

ведущий специалист по ГО и 
ЧС администрации городского 

поселения Белореченского 

муниципального образования 

Х Х Х Х 

Соисполнитель - нет Х Х Х Х 

3.4. Обеспечение безопасности при 

проведении мероприятий на водных 

объектах Белореченского 

муниципального образования 

Всего, в том числе: Х Х Х Х Без финансирования 

Ответственный исполнитель – 

главный специалист по ГО и 

ЧС администрации городского 
поселения Белореченского 

муниципального образования; 

ведущий специалист по ГО и 
ЧС администрации городского 

поселения Белореченского 

муниципального образования 

Х Х Х Х 

Соисполнитель - нет Х Х Х Х 

3.5. Ремонт пешеходного моста через 

водовыпускное сооружение плотины 

водохранилища р. Мальтинка в с. 

Мальта 

Всего, в том числе: Х Х Х Х - 35,0 - 

Ответственный исполнитель – 

главный специалист по ГО и 

ЧС администрации городского 
поселения Белореченского 

Х Х Х Х - 35,0 

с. Мальта 

- 



 50 

муниципального образования; 

ведущий специалист по ГО и 

ЧС администрации городского 
поселения Белореченского 

муниципального образования 

Соисполнитель - нет Х Х Х Х - - - 

3.6. Проведение профилактических 
выездов на водные объекты в места 

массового скопления людей 

Всего, в том числе: Х Х Х Х Без финансирования 

Ответственный исполнитель – 
главный специалист по ГО и 

ЧС администрации городского 

поселения Белореченского 
муниципального образования; 

ведущий специалист по ГО и 

ЧС администрации городского 
поселения Белореченского 

муниципального образования 

Х Х Х Х 

Соисполнитель - нет Х Х Х Х 

3.7. Организация и проведение 
тематических мероприятий: круглых 

столов, семинаров, конкурсов, 

викторин и других мероприятий, с 

целью формирования у граждан 
знаний о правилах поведения на 

водных объектах 

Всего, в том числе: Х Х Х Х Без финансирования 

Ответственный исполнитель – 

главный специалист по ГО и 

ЧС администрации городского 

поселения Белореченского 
муниципального образования; 

ведущий специалист по ГО и 

ЧС администрации городского 
поселения Белореченского 

муниципального образования 

Х Х Х Х 

Соисполнитель - нет Х Х Х Х 

3.8. Приобретение надувной лодки в 
комплекте с лодочным мотором, 

электрическим компрессором, 

спасательными жилетами, в целях 

проведения профилактический 
рейдов совместно с ГИМС (500,0 тыс. 

Всего, в том числе: Х Х Х Х - 0,0 - 

Ответственный исполнитель – 

главный специалист по ГО и 

ЧС администрации городского 

поселения Белореченского 
муниципального образования; 

Х Х Х Х - 0,0 

 

- 



 51 

руб.) ведущий специалист по ГО и 

ЧС администрации городского 

поселения Белореченского 
муниципального образования 

Соисполнитель - нет Х Х Х Х - - - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 52 

Приложение № 8 

к муниципальной программе «Безопасность на 

территории Белореченского муниципального 

образования на 2018 - 2020 годы» 

 

Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы «Безопасность на территории Белореченского 

муниципального образования на 2018 – 2020 годы» за счет средств бюджета Белореченского муниципального 

образования и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств регионального бюджета, иных 

внебюджетных источников 

 
№ 

п/п 
Наименование подпрограммы, 

мероприятия, отдельного 

мероприятия 

Ответственный исполнитель, 

соисполнитель/ ГРБС* 

мероприятия, отдельного 

мероприятия 

Источник ресурсного 

обеспечения 
Оценка расходов 

(тыс. руб.) 
2018 год 2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 

 Муниципальная программа 

«Безопасность на территории 

Белореченского муниципального 

образования на 2018 - 2020 годы» 

Главный специалист по ГО и ЧС 
администрации городского поселения 

Белореченского муниципального 

образования; 

Ведущий специалист по ГО и ЧС 
администрации городского поселения 

Белореченского муниципального 

образования; 
Системный администратор 

организационного отдела 

администрации городского поселения 

Белореченского муниципального 
образования 

Всего 1064,9 1152,2 603,0 

Региональный бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджетные 

трансферты) 

- - - 

Бюджет Белореченского 
муниципального образования 

1064,9 1152,2 603,0 

Территориальные 

государственные внебюджетные 

фонды 

- - - 

Иные внебюджетные источники - - - 

1. Подпрограмма «Обеспечение 

комплексных мер 

противодействия чрезвычайным 

Главный специалист по ГО и ЧС 

администрации городского поселения 
Белореченского муниципального 

Всего 1064,9 1102,2 603,0 
Региональный бюджет (субсидии, 

субвенции, иные межбюджетные 
- - - 



 53 

ситуациям природного и 

техногенного характера на 2018 – 

2020 годы» 

образования; 

Ведущий специалист по ГО и ЧС 

администрации городского поселения 
Белореченского муниципального 

образования 

трансферты) 
Бюджет Белореченского 

муниципального образования 
1064,9 1152,2 603,0 

Территориальные 
государственные внебюджетные 

фонды 

- - - 

Иные внебюджетные источники - - - 
1.1. Приобретение памяток, листовок, 

баннеров, аншлагов 

 

Главный специалист по ГО и ЧС 

администрации городского поселения 
Белореченского муниципального 

образования; 

Ведущий специалист по ГО и ЧС 
администрации городского поселения 

Белореченского муниципального 

образования 

Всего 70,0 - 50,0 

Региональный бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджетные 

трансферты) 

- - - 

Бюджет Белореченского 

муниципального образования 
70,0 - 50,0 

Территориальные 

государственные внебюджетные 

фонды 

- - - 

Иные внебюджетные источники - - - 

1.2. Приобретение фонарей (2 шт.) 

 

Главный специалист по ГО и ЧС 

администрации городского поселения 

Белореченского муниципального 

образования; 
Ведущий специалист по ГО и ЧС 

администрации городского поселения 

Белореченского муниципального 
образования 

Всего 0,0 - - 

Региональный бюджет (субсидии, 

субвенции, иные межбюджетные 

трансферты) 

- - - 

Бюджет Белореченского 

муниципального образования 
0,0   

Территориальные 

государственные внебюджетные 
фонды 

- - - 

Иные внебюджетные источники - - - 

1.3. Приобретение генератора  Главный специалист по ГО и ЧС 

администрации городского поселения 
Белореченского муниципального 

образования; 

Ведущий специалист по ГО и ЧС 
администрации городского поселения 

Всего 35,9 - - 

Региональный бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджетные 

трансферты) 

- - - 

Бюджет Белореченского 

муниципального образования 
35,9 - - 



 54 

Белореченского муниципального 

образования 
Территориальные 

государственные внебюджетные 

фонды 

- - - 

Иные внебюджетные источники - - - 
1.4. Техническое обслуживание и 

ремонт огнетушителей с 

гидроиспытанием, находящиеся в 

помещении администрации  

 

Главный специалист по ГО и ЧС 
администрации городского поселения 

Белореченского муниципального 

образования; 

Ведущий специалист по ГО и ЧС 
администрации городского поселения 

Белореченского муниципального 

образования 

Всего 12,0 5,0 16,0 

Региональный бюджет (субсидии, 

субвенции, иные межбюджетные 

трансферты) 

- - - 

Бюджет Белореченского 
муниципального образования 

12,0 5,0 16,0 

Территориальные 

государственные внебюджетные 

фонды 

- - - 

Иные внебюджетные источники - - - 

1.5. Приобретение огнетушителей и 

подставок к ним для помещения 

администрации  
 

Главный специалист по ГО и ЧС 

администрации городского поселения 

Белореченского муниципального 
образования; 

Ведущий специалист по ГО и ЧС 

администрации городского поселения 
Белореченского муниципального 

образования 

Всего 5,2 - - 

Региональный бюджет (субсидии, 

субвенции, иные межбюджетные 
трансферты) 

- - - 

Бюджет Белореченского 

муниципального образования 
5,2 - - 

Территориальные 
государственные внебюджетные 

фонды 

- - - 

Иные внебюджетные источники - - - 

1.6. Техническое обслуживание 
охранно-пожарной сигнализации 

помещения администрации  

Главный специалист по ГО и ЧС 
администрации городского поселения 

Белореченского муниципального 

образования; 
Ведущий специалист по ГО и ЧС 

администрации городского поселения 

Белореченского муниципального 

образования 

Всего 70,2 70,2 70,2 

Региональный бюджет (субсидии, 

субвенции, иные межбюджетные 

трансферты) 

- - - 

Бюджет Белореченского 
муниципального образования 

70,2 70,2 70,2 

Территориальные 

государственные внебюджетные 
фонды 

- - - 



 55 

Иные внебюджетные источники - - - 

1.7. Изготовление плана эвакуации 

помещения администрации  

 

Главный специалист по ГО и ЧС 

администрации городского поселения 

Белореченского муниципального 
образования; 

Ведущий специалист по ГО и ЧС 

администрации городского поселения 
Белореченского муниципального 

образования 

Всего 6,2 - - 

Региональный бюджет (субсидии, 

субвенции, иные межбюджетные 
трансферты) 

- - - 

Бюджет Белореченского 

муниципального образования 
6,2 - - 

Территориальные 
государственные внебюджетные 

фонды 

- - - 

Иные внебюджетные источники - - - 

1.8. Резервный фонд для ликвидации ЧС 
с целью экстренного привлечения 

необходимых средств в случае 

возникновения ЧС 

Главный специалист по ГО и ЧС 
администрации городского поселения 

Белореченского муниципального 

образования; 
Ведущий специалист по ГО и ЧС 

администрации городского поселения 

Белореченского муниципального 
образования 

Всего 170,0 170,0 170,0 

Региональный бюджет (субсидии, 

субвенции, иные межбюджетные 

трансферты) 

- - - 

Бюджет Белореченского 
муниципального образования 

170,0 170,0 170,0 

Территориальные 

государственные внебюджетные 
фонды 

- - - 

Иные внебюджетные источники - - - 

1.9. Создание противопожарного 

разрыва, минерализованной полосы, 
срезка сухой растительности  

Главный специалист по ГО и ЧС 

администрации городского поселения 
Белореченского муниципального 

образования; 

Ведущий специалист по ГО и ЧС 

администрации городского поселения 
Белореченского муниципального 

образования 

Всего 150,0 295,0 300,0 

Региональный бюджет (субсидии, 

субвенции, иные межбюджетные 
трансферты) 

- - - 

Бюджет Белореченского 

муниципального образования 
150,0 295,0 300,0 

Территориальные 

государственные внебюджетные 

фонды 

- - - 

Иные внебюджетные источники - - - 

1.10. Приобретение медицинских аптечек 

 

Главный специалист по ГО и ЧС 

администрации городского поселения 

Всего 10,0 - 10,0 

Региональный бюджет (субсидии, - - - 



 56 

Белореченского муниципального 

образования; 

Ведущий специалист по ГО и ЧС 
администрации городского поселения 

Белореченского муниципального 

образования 

субвенции, иные межбюджетные 

трансферты) 
Бюджет Белореченского 

муниципального образования 
10,0 - 10,0 

Территориальные 

государственные внебюджетные 

фонды 

- - - 

Иные внебюджетные источники - - - 

1.11. Приобретение журналов учета 

огнетушителей и регистрации 

инструктажей по пожарной 
безопасности 

 

Главный специалист по ГО и ЧС 

администрации городского поселения 

Белореченского муниципального 
образования; 

Ведущий специалист по ГО и ЧС 

администрации городского поселения 

Белореченского муниципального 
образования 

Всего 0,0 - - 

Региональный бюджет (субсидии, 

субвенции, иные межбюджетные 
трансферты) 

- - - 

Бюджет Белореченского 

муниципального образования 
0,0 - - 

Территориальные 
государственные внебюджетные 

фонды 

- - - 

Иные внебюджетные источники - - - 

1.12. Приобретение ранцевых 
огнетушителей (10 шт.) 

 

Главный специалист по ГО и ЧС 
администрации городского поселения 

Белореченского муниципального 

образования; 

Ведущий специалист по ГО и ЧС 
администрации городского поселения 

Белореченского муниципального 

образования 

Всего 55,5 - - 

Региональный бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджетные 

трансферты) 

- - - 

Бюджет Белореченского 
муниципального образования 

55,5 - - 

Территориальные 

государственные внебюджетные 

фонды 

- - - 

Иные внебюджетные источники - - - 

1.13. Приобретение и установка системы 

громкоговорящего оповещения 

населения  
 

Главный специалист по ГО и ЧС 

администрации городского поселения 

Белореченского муниципального 
образования; 

Ведущий специалист по ГО и ЧС 

администрации городского поселения 

Всего 300,0 433,9 - 

Региональный бюджет (субсидии, 

субвенции, иные межбюджетные 
трансферты) 

- - - 

Бюджет Белореченского 

муниципального образования 
300,0 433,9 - 



 57 

Белореченского муниципального 

образования;  

Системный администратор 
организационного отдела 

администрации городского поселения 

Белореченского муниципального 

образования 

Территориальные 

государственные внебюджетные 

фонды 

- - - 

Иные внебюджетные источники - - - 

1.14. Ремонт системы громкоговорящего 

оповещения населения на 

территории р.п. Белореченский 
(замена кабеля и горна) 

 

Главный специалист по ГО и ЧС 

администрации городского поселения 

Белореченского муниципального 
образования; 

Ведущий специалист по ГО и ЧС 

администрации городского поселения 

Белореченского муниципального 
образования;  

Системный администратор 

организационного отдела 
администрации городского поселения 

Белореченского муниципального 

образования 

Всего 28,1 28,1 - 

Региональный бюджет (субсидии, 

субвенции, иные межбюджетные 

трансферты) 

- - - 

Бюджет Белореченского 

муниципального образования 
28,1 28,1 - 

Территориальные 

государственные внебюджетные 
фонды 

- - - 

Иные внебюджетные источники - - - 

1.15. Приобретение световой башни с 
генератором  

 

Главный специалист по ГО и ЧС 
администрации городского поселения 

Белореченского муниципального 

образования; 
Ведущий специалист по ГО и ЧС 

администрации городского поселения 

Белореченского муниципального 
образования 

Всего 138,0 -  

Региональный бюджет (субсидии, 

субвенции, иные межбюджетные 

трансферты) 

- - - 

Бюджет Белореченского 
муниципального образования 

138,0 - - 

Территориальные 

государственные внебюджетные 
фонды 

- - - 

Иные внебюджетные источники - - - 

1.16. Приобретение пожарного гидранта 

(2 шт.), пожарной подставки под 
гидрант (2 шт.) 

 

Главный специалист по ГО и ЧС 

администрации городского поселения 
Белореченского муниципального 

образования; 

Всего 17,4 - - 

Региональный бюджет (субсидии, 

субвенции, иные межбюджетные 
трансферты) 

- - - 



 58 

Ведущий специалист по ГО и ЧС 

администрации городского поселения 

Белореченского муниципального 
образования 

Бюджет Белореченского 

муниципального образования 
17,4 - - 

Территориальные 

государственные внебюджетные 
фонды 

- - - 

Иные внебюджетные источники - - - 

1.17. Приобретение пожарной колонки 

 

Главный специалист по ГО и ЧС 

администрации городского поселения 
Белореченского муниципального 

образования; 

Ведущий специалист по ГО и ЧС 
администрации городского поселения 

Белореченского муниципального 

образования 

Всего 9,6 - - 

Региональный бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджетные 

трансферты) 

- - - 

Бюджет Белореченского 
муниципального образования 

9,6 - - 

Территориальные 

государственные внебюджетные 

фонды 

- - - 

Иные внебюджетные источники - - - 

1.18. Текущий ремонт двух площадок 

(пирсов) для всесезонного забора 

воды для целей пожаротушения и 
обеспечения первичных мер 

пожарной безопасности в с. Мальта 

Главный специалист по ГО и ЧС 

администрации городского поселения 

Белореченского муниципального 
образования; 

Ведущий специалист по ГО и ЧС 

администрации городского поселения 
Белореченского муниципального 

образования 

Всего - 100,0 - 

Региональный бюджет (субсидии, 

субвенции, иные межбюджетные 
трансферты) 

- - - 

Бюджет Белореченского 

муниципального образования 
- 100,0 - 

Территориальные 
государственные внебюджетные 

фонды 

- - - 

Иные внебюджетные источники - - - 

2. Подпрограмма «Профилактика 

экстремизма и терроризма в 

Белореченском муниципальном 

образовании на 2018-2020 годы» 

Главный специалист по ГО и ЧС 
администрации городского поселения 

Белореченского муниципального 

образования; 

Ведущий специалист по ГО и ЧС 
администрации городского поселения 

Белореченского муниципального 

образования; 

Всего 0,0 0,0 0,0 

Региональный бюджет (субсидии, 

субвенции, иные межбюджетные 

трансферты) 

- - - 

Бюджет Белореченского 
муниципального образования 

0,0 0,0 0,0 

Территориальные 

государственные внебюджетные 

- - - 



 59 

Системный администратор 

организационного отдела 

администрации городского поселения 
Белореченского муниципального 

образования 

фонды 
Иные внебюджетные источники - - - 

2.1. Распространение памяток, буклетов 

и плакатов по профилактике 
экстремизма и терроризма 

Главный специалист по ГО и ЧС 

администрации городского поселения 
Белореченского муниципального 

образования; 

Ведущий специалист по ГО и ЧС 
администрации городского поселения 

Белореченского муниципального 

образования 

Всего Без финансирования 

Региональный бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджетные 

трансферты) 
Бюджет Белореченского 

муниципального образования 
Территориальные 

государственные внебюджетные 

фонды 
Иные внебюджетные источники 

2.2. Разработка плана профилактических 

мер, направленных на 

предупреждение экстремистской 
деятельности, противодействие 

терроризму, в том числе на 

выявление и последующее 

устранение причин и условий, 
способствующих осуществлению 

экстремистской и террористической 

деятельности 

Главный специалист по ГО и ЧС 

администрации городского поселения 

Белореченского муниципального 
образования; 

Ведущий специалист по ГО и ЧС 

администрации городского поселения 

Белореченского муниципального 
образования 

Всего Без финансирования 

Региональный бюджет (субсидии, 

субвенции, иные межбюджетные 

трансферты) 
Бюджет Белореченского 

муниципального образования 
Территориальные 

государственные внебюджетные 
фонды 
Иные внебюджетные источники 

2.3. Проведение мероприятий, 

направленных на развитие 
толерантного сознания граждан 

Главный специалист по ГО и ЧС 

администрации городского поселения 
Белореченского муниципального 

образования; 

Ведущий специалист по ГО и ЧС 
администрации городского поселения 

Белореченского муниципального 

образования 

Всего Без финансирования 

Региональный бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджетные 

трансферты) 
Бюджет Белореченского 

муниципального образования 
Территориальные 

государственные внебюджетные 

фонды 



 60 

Иные внебюджетные источники 
2.4. Комплексные проверки на 

территории муниципального 

образования жилых домов, 
подвалов, чердаков на предмет 

профилактики и предупреждения 

террористических актов, состояния 
антитеррористической 

защищенности 

Главный специалист по ГО и ЧС 

администрации городского поселения 

Белореченского муниципального 
образования; 

Ведущий специалист по ГО и ЧС 

администрации городского поселения 
Белореченского муниципального 

образования 

Всего Без финансирования 

Региональный бюджет (субсидии, 

субвенции, иные межбюджетные 
трансферты) 
Бюджет Белореченского 

муниципального образования 
Территориальные 
государственные внебюджетные 

фонды 
Иные внебюджетные источники 

2.5. Информирование населения по 
вопросам противодействия 

терроризму и экстремисткой 

деятельности, предупреждению 
террористических актов, поведения 

в чрезвычайных ситуациях 

Главный специалист по ГО и ЧС 
администрации городского поселения 

Белореченского муниципального 

образования; 
Ведущий специалист по ГО и ЧС 

администрации городского поселения 

Белореченского муниципального 
образования 

Всего Без финансирования 

Региональный бюджет (субсидии, 

субвенции, иные межбюджетные 

трансферты) 
Бюджет Белореченского 
муниципального образования 
Территориальные 

государственные внебюджетные 
фонды 
Иные внебюджетные источники 

2.6. Проведение заседаний 

Антитеррористической комиссии по 
вопросам противодействия 

терроризму и экстремизму на 

территории Белореченского 

муниципального образования 

Главный специалист по ГО и ЧС 

администрации городского поселения 
Белореченского муниципального 

образования; 

Ведущий специалист по ГО и ЧС 

администрации городского поселения 
Белореченского муниципального 

образования 

Всего Без финансирования 

Региональный бюджет (субсидии, 

субвенции, иные межбюджетные 
трансферты) 
Бюджет Белореченского 

муниципального образования 
Территориальные 

государственные внебюджетные 

фонды 
Иные внебюджетные источники 

2.7. Организация проведение акций 

направленных на профилактику 

Главный специалист по ГО и ЧС 

администрации городского поселения 

Всего Без финансирования 

Региональный бюджет (субсидии, 



 61 

терроризма и экстремизма Белореченского муниципального 

образования; 

Ведущий специалист по ГО и ЧС 
администрации городского поселения 

Белореченского муниципального 

образования 

субвенции, иные межбюджетные 

трансферты) 
Бюджет Белореченского 

муниципального образования 
Территориальные 

государственные внебюджетные 

фонды 
Иные внебюджетные источники 

2.8. Проведение профилактических 

мероприятий по выявлению и 

пресечению изготовления и 
распространения литературы, аудио 

- и видеоматериалов 

экстремистского толка, 

пропагандирующих разжигание 
национальной, расовой и 

религиозной вражды 

Главный специалист по ГО и ЧС 

администрации городского поселения 

Белореченского муниципального 
образования; 

Ведущий специалист по ГО и ЧС 

администрации городского поселения 

Белореченского муниципального 
образования 

Всего Без финансирования 

Региональный бюджет (субсидии, 

субвенции, иные межбюджетные 
трансферты) 
Бюджет Белореченского 

муниципального образования 
Территориальные 
государственные внебюджетные 

фонды 
Иные внебюджетные источники 

2.9. Организация и проведение 
тематических мероприятий: 

круглых столов, семинаров, 

конкурсов, викторин и других 

мероприятий, с целью 
формирования у граждан 

уважительного отношения к 

традициям и обычаям различных 
народов и национальностей 

Главный специалист по ГО и ЧС 
администрации городского поселения 

Белореченского муниципального 

образования; 

Ведущий специалист по ГО и ЧС 
администрации городского поселения 

Белореченского муниципального 

образования 

Всего Без финансирования 

Региональный бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджетные 

трансферты) 
Бюджет Белореченского 
муниципального образования 
Территориальные 

государственные внебюджетные 

фонды 
Иные внебюджетные источники 

2.10. Обеспечение антитеррористической 

защищенности при проведении 

массовых, культурных и 
спортивных мероприятий 

 

Главный специалист по ГО и ЧС 

администрации городского поселения 

Белореченского муниципального 
образования; 

Ведущий специалист по ГО и ЧС 

администрации городского поселения 

Всего Без финансирования 

Региональный бюджет (субсидии, 

субвенции, иные межбюджетные 
трансферты) 
Бюджет Белореченского 

муниципального образования 



 62 

Белореченского муниципального 

образования 

Территориальные 

государственные внебюджетные 

фонды 
Иные внебюджетные источники 

2.11. Приобретение и установка 

видеонаблюдения  

 

Главный специалист по ГО и ЧС 

администрации городского поселения 

Белореченского муниципального 
образования; 

Ведущий специалист по ГО и ЧС 

администрации городского поселения 

Белореченского муниципального 
образования;  

Системный администратор 

организационного отдела 
администрации городского поселения 

Белореченского муниципального 

образования  

Всего 0.0 0,0 0,0 

Региональный бюджет (субсидии, 

субвенции, иные межбюджетные 

трансферты) 

- - - 

Бюджет Белореченского 

муниципального образования 
0,0 0,0 0,0 

Территориальные 
государственные внебюджетные 

фонды 

- - - 

Иные внебюджетные источники - - - 

3. Подпрограмма «Обеспечение 

безопасности граждан на водных 

объектах Белореченского 

муниципального образования на 

2018-2020 годы» 

Главный специалист по ГО и ЧС 
администрации городского поселения 

Белореченского муниципального 

образования; 
Ведущий специалист по ГО и ЧС 

администрации городского поселения 

Белореченского муниципального 
образования 

Всего - 50,0 - 

Региональный бюджет (субсидии, 

субвенции, иные межбюджетные 

трансферты) 

- - - 

Бюджет Белореченского 
муниципального образования 

- 50,0 - 

Территориальные 

государственные внебюджетные 
фонды 

- - - 

Иные внебюджетные источники - - - 

3.1. Приобретение памяток, листовок, 

баннеров, аншлагов  

Главный специалист по ГО и ЧС 

администрации городского поселения 
Белореченского муниципального 

образования; 

Ведущий специалист по ГО и ЧС 

администрации городского поселения 
Белореченского муниципального 

Всего - 15,0 - 

Региональный бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджетные 

трансферты) 

- - - 

Бюджет Белореченского 

муниципального образования 
- 15,0 - 

Территориальные - - - 



 63 

образования государственные внебюджетные 

фонды 
Иные внебюджетные источники - - - 

3.2. Публикация в СМИ статей, 
направленных на предупреждение 

гибели людей на водных объектах 

Главный специалист по ГО и ЧС 
администрации городского поселения 

Белореченского муниципального 

образования; 
Ведущий специалист по ГО и ЧС 

администрации городского поселения 

Белореченского муниципального 

образования 

Всего Без финансирования  

Региональный бюджет (субсидии, 

субвенции, иные межбюджетные 

трансферты) 
Бюджет Белореченского 
муниципального образования 
Территориальные 

государственные внебюджетные 
фонды 
Иные внебюджетные источники 

3.3. Проведение месячников 

безопасности на водных объектах 

Главный специалист по ГО и ЧС 

администрации городского поселения 
Белореченского муниципального 

образования; 

Ведущий специалист по ГО и ЧС 

администрации городского поселения 
Белореченского муниципального 

образования 

Всего Без финансирования 

Региональный бюджет (субсидии, 

субвенции, иные межбюджетные 
трансферты) 
Бюджет Белореченского 

муниципального образования 
Территориальные 
государственные внебюджетные 

фонды 
Иные внебюджетные источники 

3.4. Обеспечение безопасности при 
проведении мероприятий на водных 

объектах Белореченского 

муниципального образования  

Главный специалист по ГО и ЧС 
администрации городского поселения 

Белореченского муниципального 

образования; 
Ведущий специалист по ГО и ЧС 

администрации городского поселения 

Белореченского муниципального 
образования 

Всего Без финансирования  

Региональный бюджет (субсидии, 

субвенции, иные межбюджетные 

трансферты) 
Бюджет Белореченского 

муниципального образования 
Территориальные 

государственные внебюджетные 
фонды 
Иные внебюджетные источники 



 64 

3.5. Ремонт пешеходного моста через 

водовыпускное сооружение 

плотины водохранилища р. 
Мальтинка в с. Мальта  

Главный специалист по ГО и ЧС 

администрации городского поселения 

Белореченского муниципального 
образования; 

Ведущий специалист по ГО и ЧС 

администрации городского поселения 

Белореченского муниципального 
образования 

Всего - 35,0 - 

Региональный бюджет (субсидии, 

субвенции, иные межбюджетные 

трансферты) 

- - - 

Бюджет Белореченского 

муниципального образования 
- 35,0 - 

Территориальные 

государственные внебюджетные 
фонды 

- - - 

Иные внебюджетные источники - - - 

3.6. Проведение профилактических 
выездов на водные объекты в места 

массового скопления людей  

Главный специалист по ГО и ЧС 
администрации городского поселения 

Белореченского муниципального 

образования; 

Ведущий специалист по ГО и ЧС 
администрации городского поселения 

Белореченского муниципального 

образования 

Всего Без финансирования  

Региональный бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджетные 

трансферты) 
Бюджет Белореченского 
муниципального образования 
Территориальные 

государственные внебюджетные 

фонды 
Иные внебюджетные источники 

3.7. Организация и проведение 

тематических мероприятий: 

круглых столов, семинаров, 
конкурсов, викторин и других 

мероприятий, с целью 

формирования у граждан знаний о 
правилах поведения на водных 

объектах  

Главный специалист по ГО и ЧС 

администрации городского поселения 

Белореченского муниципального 
образования; 

Ведущий специалист по ГО и ЧС 

администрации городского поселения 
Белореченского муниципального 

образования 

Всего Без финансирования 

Региональный бюджет (субсидии, 

субвенции, иные межбюджетные 
трансферты) 
Бюджет Белореченского 

муниципального образования 
Территориальные 
государственные внебюджетные 

фонды 
Иные внебюджетные источники 

3.8. Приобретение надувной лодки в 
комплекте с лодочным мотором, 

электрическим компрессором, 

спасательными жилетами, в целях 

Главный специалист по ГО и ЧС 
администрации городского поселения 

Белореченского муниципального 

образования; 

Всего - 0,0 - 

Региональный бюджет (субсидии, 

субвенции, иные межбюджетные 

трансферты) 

- - - 



 65 

проведения профилактических 

рейдов совместно с ГИМС (500,0 

тыс. руб.) 

Ведущий специалист по ГО и ЧС 

администрации городского поселения 

Белореченского муниципального 
образования 

Бюджет Белореченского 

муниципального образования 

- 0,0 - 

Территориальные 

государственные внебюджетные 
фонды 

- - - 

Иные внебюджетные источники - - - 

 

 

 

 

 


	Муниципальная программа
	«Безопасность на территории Белореченского муниципального образования на 2018-2020 годы»
	Общая характеристика
	Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными
	бюджетными учреждениями
	Сведения о целевых индикаторах, показателях муниципальной программы
	«Безопасность на территории Белореченского муниципального образования на 2018-2020 годы» (1)
	Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
	муниципальными бюджетными учреждениями по муниципальной программе «Безопасность на территории Белореченского муниципального образования на 2018-2020 годы»
	Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
	«Безопасность на территории Белореченского муниципального образования на 2018 – 2020 годы»
	за счет средств бюджета Белореченского городского муниципального образования

